

**Dodatok č. 10**

k Zmluve o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadom uzatvorená podľa §269 ods. 2 Obchodného zákonníka v platnom znení, č. zml. 15 013/01

AKTUALIZÁCIA ZMLUVY O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB V OBLASTI NAKLADANIA S ODPADOM

Pôvodca : Obecné služby Očová
Ul. SNP 402/105, 962 23 Očová
Zastúpené : Ing. Pavel Holík, riaditeľ Obecných služieb
IČO : 45 028 371
DIČ : 2022834517
Bankové spojenie : ČSOB, a. s.
IBAN : SK79 7500 0000 0040 3020 2736
SWIFT : CEKOSKBX
Telefón : 045/5 349 668
E-mail : os@remeselnhydvor.ocova-eu

/ďalej len "Pôvodca"/

Vývozca : Marius Pedersen, a. s.
Sídlo : Opatovská 1735, 911 01 Trenčín
Konajúca : Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva
Zastúpená : Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva
Jozef Pivka, regionálny riaditeľ
na základe plnej moci č. 06/MP/22, zo dňa 10.3.2022
Kontaktná osoba : Ing. Michal Dutka, obchodný zástupca
IČO : 34 115 901
DIČ : 2020386148
IČ DPH : SK2020386148
Bankové spojenie : Československá obchodná banka, a. s.
Žižkova 11, 811 02 Bratislava
IBAN : SK70 7500 0000 0000 2581 8343
SWIFT : CEKOSKBX
Telefón : 032/7 437 543, 045/5 321 764
e-mail : zvolen@mariuspedersen.sk, dutka.m@mariuspedersen.sk
www : www.mariuspedersen.sk

/ďalej len "Vývozca"/

Vývozca a Pôvodca budú ďalej označovaní ako „Zmluvná strana“ a spoločne ako „Zmluvné strany“.

ČLÁNOK I.**Predmet dodatku**

1. V zmysle článku VI. CENY a PLATBY bod 2 sa zmluvné strany dohodli na úprave cien o mieru inflácie za rok 2022, teda o 12,8 % tak ako bola miera inflácie vyhlásená Štatistickým úradom SR v januári 2023. Z tohto dôvodu sa Ceny za poskytované služby uvedené v článku VI. bod 1 upravujú tak, ako je nižšie v tomto dodatku uvedené.



ČLÁNOK VI. CENY A PLATOBNÉ PODMIENKY

Bod 1. sa upravujú a dopĺňajú ceny:

A) Ceny za pravidelný vývoz komunálneho odpadu zo 110 l, 240 l a 1100 l nádob na odpad	
Cena za zber, vývoz a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu z jednej 110 l nádoby	- 1,34 €.
Cena za zber, vývoz a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu z jednej 240 l nádoby	- 1,77 €.
Cena za zber, vývoz a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu z jedného 1100 l kont.	- 7,91 €.

Množstvový zber:

Cena za zber, prepravu a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu, kód odpadu 20 03 01 množstvový zber z jednej 110 l nádoby od právnických osôb a fyzických osôb - podnikateľov je 2,62 €.

Cena za zber, prepravu a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu – množstvový zber z jednej 240 l nádoby od právnických osôb a fyzických osôb podnikateľov je 5,23 €.

Cena za zber, prepravu a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu – množstvový zber z jedného 1100 l kontajnera od právnických osôb a fyzických osôb podnikateľov je 26,19 €.

K uvedeným cenám sa bude účtovať DPH v zmysle platných právnych predpisov. K cene za vývoz a zneškodnenie odpadov sa bude účtovať zákonný poplatok za uloženie odpadov podľa zákona č. 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadenia vlády č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov. Uvedené ceny neobsahujú náklady na úpravu odpadu pred skládkovaním v zmysle novely č. 460 zákona 79/2015 Z.z..

C.) CENY ZA VÝVOZ ODPADU VOZIDLAMI S VEĽKOOBJEMOVÝMI KONTAJNERMI A ZA ZNEŠKODNENIE ODPADU NA SKLÁDKE ODPADOV SPOLOČNOSŤ POHRONIE A.S. ZVOLENSKÁ SLATINA

a) Ceny za vývoz odpadu – *Hákový nakladač do 3 ton – kontajner 5 m³, 10 m³, 16 m³, ekosklad*

Služba	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,52	20,00	0,30	1,82
každých začatých 15 min. jednej manipulácie s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie)	3,50	20,00	0,70	4,20
1 deň prenájmu kontajnera do 10 m ³	1,47	20,00	0,29	1,76
1 deň prenájmu kontajnera 16 m ³	3,16	20,00	0,63	3,79
každých začatých 15 min. práce jedného závozníka	1,76	20,00	0,35	2,11

b) Ceny za vývoz odpadu – *Ramenový nakladač do 7 ton – kontajner 5 m³, 7 m³, 10 m³*

Služba	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
Jeden vývoz - sólo (zo Zberného dvora a cintorína)	73,61	20,00	14,72	88,33
1 km jazdy	1,95	20,00	0,39	2,34
1 km jazdy vozidla s prívesom	2,48	20,00	0,50	2,98
každých začatých 15 min. jednej manipulácie s kontajnerom	7,76	20,00	1,55	9,31
1 deň prenájmu kontajnera do 10 m ³	1,70	20,00	0,34	2,04



c) Ceny za vývoz odpadu – Hákový nakladač do 10 ton –kontajner 9 m³, 15 m³, 20 m³, 30 m³

Služba	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	2,12	20,00	0,42	2,54
1 km jazdy vozidla s prívesom	2,66	20,00	0,53	3,19
každých začatých 15 min. jednej manipulácie s kontajnerom	7,76	20,00	1,55	9,31
1 deň prenájmu kontajnera do 35 m ³	3,40	20,00	0,68	4,08

D) CENY ZA ZNEŠKODNENIE ODPADOV SKLÁDKOVANÍM A ZHODNOCOVANIE ODPADOV KOMPOSTOVANÍM NA SKLÁDKE ODPADOV ZVOLENSKÁ SLATINA

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok ^{a)}	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Priemyselné odpady ^{h)}						
1 ^{b)}	1.1	Výkopová zemina a kamenivo (17 05 04 a 17 05 06)	20,50	4,10	10,00	34,60
	1.2	Stavebný odpad frakcia do 30 cm okrem zmiešaných stavebných odpadov zo stavieb a demolácii (17 09 04) a bitúmenových zmesí (17 03 02) ^{c)}	20,50	4,10	30,00	54,60
	1.3	Stavebný odpad frakcia nad 30 cm okrem zmiešaných stavebných odpadov zo stavieb a demolácii (17 09 04) a bitúmenových zmesí (17 03 02) ^{c)}	34,29	6,86	30,00	71,15
	1.4	Inertný odpad ^{d)}	20,50	4,10	7,00	31,60
	1.5	Zmiešané stavebné odpady zo stavieb a demolácii (17 09 04) a bitúmenové zmesi (17 03 02) ^{c)}	70,52	14,10	30,00	114,62
	1.6	Zmiešané stavebné odpady zo stavieb a demolácii (17 09 04) a bitúmenové zmesi (17 03 02) ^{c)} , ktorých objemová hmotnosť je menšia ako 150 kg/m3, alebo nízko zhutniteľný odpad a úletový odpad	123,00	24,60	30,00	177,60
	1.7	Priemyselný odpad nezahrnutý v položkách 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6	70,52	14,10	7,00 30,00 ^{e)}	91,62 114,62
	1.8	Priemyselný odpad, ktorého objemová hmotnosť je menšia ako 150 kg/m3, alebo nízko zhutniteľný odpad a úletový odpad	123,00	24,60	7,00 30,00 ^{e)}	154,60 177,60
Komunálne odpady						
2 ^{f)}	2.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	39,84	7,97	11,00 - 33,00	58,81 -80,81
3 ^{g)}	3.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	39,84	7,97	8,00	55,81
	3.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	39,84	7,97	7,00	54,81
	3.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 2.1, 3.1 a 3.2	39,84	7,97	19,00	66,81
4	4.1	Biologicky rozložiteľný odpad (20 02 01) ^{j)}	39,84	7,97	-	47,81

Poznámky:

- a) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov v znení neskorších predpisov (ďalej len Nariadenie vlády SR č. 330/2018 Z.z.)
- b) Podľa Prílohy č. 2 k nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.



- c) Stavebný odpad uvedený v Prílohe č. 3 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- d) Inertný odpad podľa § 2 ods.2 Vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 o skládkovaní odpadov a uskladnení odpadovej ortuti
- e) Priemyselný ostatný odpad uvedený v Prílohe č. 4 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- f) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- g) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- h) Podľa § 2 ods. b) Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- i) Prevádzkovateľ skládky je oprávnený obmedziť množstvo prijímaného odpadu čiastočne alebo úplne z kapacitných alebo prevádzkových dôvodov, pričom sa to nepovažuje za porušenie zmluvných povinností zo strany prevádzkovateľa skládky.
- j) Odpad zhodnocovaný činnosťou R3 - recyklácia, alebo spätné získavanie organických látok, ktoré sa nepoužívajú ako rozpúšťadlá (vrátane kompostovania a iných biologických transformačných procesov)

E) CENY ZA ZBER, ZHODNOTENIE A ZNEŠKODNENIE ODPADOV

Položka	Druh odpadu	Kód odpadu ^{a)}	Kategória odpadu	MJ	Cena za MJ v € bez DPH	Cena za MJ v € s DPH
1.	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami	20 01 05	N	kg	0,60	0,72
2.	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	20 01 26	N	kg	0,15	0,18
3.	Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	20 01 27	N	kg	1,46	1,75
4.	Iné nešpecifikované druhy nebezpečných odpadov*	-	-	kg	-	-
5.	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky (chladničky, mrazničky)	20 01 23	N	kg	0,20	0,24
6.	Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	20 01 21	N	kg	0,20	0,24
7.	Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02, alebo 16 06 03	20 01 33	N	kg	0,14	0,17
8.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23	20 01 35	N	kg	0,08	0,10
9.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 (rádia, mikrovlnky, žehličky, vysávače.....)	20 01 36	O	kg	0,08	0,10
10.	Elektroodpad – neúplný, rozobratý, poškodený alebo jeho časti	20 01 35 20 01 36	N O	kg	0,55	0,66

*V prípade, že sa pri zbere odpadu vyskytne iný druh nebezpečného odpadu, ako je uvedené v tejto tabuľke, si vývozca a pôvodca dohodnú ďalší postup pre tento účel na základe analýzy resp. identifikácie nebezpečného odpadu v zmysle Zákona 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Ceny za vývoz ostatných a nebezpečných odpadov – bude stanovená podľa typu vozidla, uvedené v bode CENY ZA VÝVOZ ODPADU VOZIDLAMI S VEĽKOOBJEMOVÝMI KONTAJNERMI.



ČLÁNOK IX.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany po prečítaní tohoto dodatku prehlasujú, že tento dodatok sa zhoduje s ich pravou a skutočnou vôľou, že nebol uzatvorený v tiesni za nápadne nevyhovujúcich podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
2. Ostatné ustanovenia predmetnej Zmluvy o vývoze komunálneho odpadu ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami s účinnosťou od dňa 01.02.2023, nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana dostane po jednom vyhotovení.

Vo Zvolene, dňa

V, dňa

.....
Jozef Pivka, riaditeľ prevádzky
podľa plnej moci č. 06/MP/22, zo dňa 10.3.2022

.....
Ing. Pavel Holík, riaditeľ Obecných služieb